
ESTADO DO CEARÁ -  PR EFEITU RA  MUNICIPAL DE CAUCAIA -  SECRETARIA DE GOVERNO -  
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N2 2 0 2 2 .0 2 .1 4 .0 3  -SEGOV. 
O BJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, INSTITUTO OU ENTIDADE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO PLANEJAMENTO E 
REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA QUANTITATIVA E QUALITATIVA, DA COLETA E ANÁLISE 
DE DADOS A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO E A APRESENTAÇÃO DE RESULTADOS, AVALIANDO O 
DESEMPENHO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO DE CAUCAIA/CE. VENCEDOR: NACIONAL DADOS -  PESQUISA DE SERVIÇOS LTDA -  CNPJ 
Ne 4 3 .3 0 2 .0 9 5 / 0 0 0 1 - 0 0 ,  COM O VALOR TOTAL DE R$ 2 8 7 .0 0 0 ,0 0  (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL 
REAIS], 2 a COLOCADA: EMPRESA DE PESQUISAS TÉCNICAS, CIENTIFICAS E DE MERCADO LTDA -  
CNPJ N° 0 3 . 5 6 8 .7 5 2 / 0 0 0 1 - 4 1  COM VALOR GLOBAL DE R$ 3 6 0 . 0 0 0 ,0 0  (TREZENTOS E SESSENTA MIL 
REAIS). DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA 
CITADO E ADJUDICAR O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA OS SEUS 
EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. CAUCAIA/CE, EM 2 3  DE MAIO DE 2 0 2 2 .  BEATRIZ OLIVEIRA PINHEIRO
- ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

PU BLICA R NOS SEGUINTES JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE ( 2 3 / 0 5 / 2 0 2 2 ) ;

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85) 3342.4410



j / r m o ^ r i A !  - ^ v e ^ i o n F ” "? ?  ! v - i v r :  r.— ) x '

m a H n n H ^ sbi i í i i i i í i ^

SUMO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO 
DE CAUCA1A/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
27.01.04.122.0161.2 .130.0000 - ELEMENTO DE DESPESA: 3,3.90.30.00. VALOR GLOBAL RS 5.590,00 (CINCO MIL QUINHENTOS E NO
VENTA REAIS). CONTRATADA: NATURE M AX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETIQOS EI RE L I ..CNP.I:
37.627.260/0001-00, REPRESENTADA POR CAMILA CRUZ FEITOSA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRÒ DE 2022 ..ORDE-
NADORA DE D ESPESA S: M A RC ELA  NAPOLEÃO GOUVÊA A LBU Q U ER Q U E - SEC R E TA R IA  M U N ICIPA L DE PLA N EJA M EN TO  
URBAN O E A M BIEN TAL -C A U C A IA -C E , 18 DE MAIO DE 2022.

EXTR A TO  DO INSTRUM ENTO CO N TRA TU A L - ESTA DO  DO CEA RÁ  - M U N ICÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRA TO  D E CONTRATO
X o 2022 .04 .05 .03 -07- IN ST IT U T O  DO M EIO  A M BIEN T E  DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON
TRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.05.03-DiV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DO MEIO AM BIENTE DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CON
TIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3í>01.18.122.0161.2.149.0000; ELEM ENTO DE D ESPESA S: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL RS 11.872,10 (ONZE MIL, OSTOCENTOS E SE 
TENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS). CONTRATADA: B L  SOLUÇÕES LTDA-CNPJ: 25.206.054/0001-39, REPRESENTADA POR UADI 
FERNANDES ELIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEM BRO DE 2022 -  ORDENADORA DE DESPESAS: ANA ALICE CARDOSO 
lK OCHA DIOGENES. INSTITUTO DO MEIO AM BIEN TE DE CAUCAIA/CE -  CAUCAIA-CE, 17 DE MAIO DE 2022.
EXTRA TO  DO IN ST R U M EN T O  CONTRATUAL - ESTADO DO CEARÁ - M U N ICÍPIO  DE CAUCAIA - EXTRATO  DE CONTRATO  
N° 2022 .04 .05 .03 -04- SE C R E T A R IA  M U N ICIPA L DE E SP O R T E  E JU V EN TU D E TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N“ 2022.04.05.03-DIV. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 E A3 PARA 
ATENDER AS N ECESSID A D ES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO 
CONFORM E ESPECIFICA ÇÕ ES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL, 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01.04.122.0161.2121.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. 
VALOR GLOBAL RS 4.915,30 (QUATRO MIL NOVECENTOS E  QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS). CONTRATADA: BL SOLUÇÕES 
LTDA - CNPJ: 25.206.054/0001-39, REPRESENTADA POR UADI FERNANDES ELIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2 0 2 2 ..ORDENADOR DE DESPESAS: G EO RG E W ILL IA M  DA SILVA DUAVY - SECRETARIA  M UNICIPAL DE ESPO RTE E JU V EN TU 
DE ..CAUCAIA-CE, 17 DE MAIO DE 2022.

ESTA D O  DO C EA RÁ  -  P R E F E IT U R A  M U N ICIPA L DE C A U C A IA -C E . EX T R A T O  DO SEGUNDO T E R M O  A D ITIV O  AO CO N TRATO 
N° 2021.04.01.15 - OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO, COM ORIENTAÇÃO NO
ACOMPANHAMENTO DE PROPOSTAS VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIOS E/OU INSTRUMENTOS SIM ILARES COM ORGÃO 
E ENTIDADES QUE COMPOEM A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA FEDERAL, ESTADUAL E ENTIDADES DE DIREITO PRIVADO, PARA 
ATENDER AS N ECESSID A D ES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. VALOR GLOBAL: R$
4.725,00 (QUATRO M IL SETECEN TO S E VINTE E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: 01 DE MAIO DE 2022 A 30 DE MAIO DE 2022 SIGNATARIO: 
SECRETA RIA  DE DESENVOLVIM ENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, REPRESENTADA PELA SRA. GERUSIA 
MAGNA M ED EIRO S PROCÓPIO, E DE OUTRO LADO A EMPRESA ESPLAM -  ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

UNICIPAL LTDA - EPP, REPRESENTADA PELO SR. OD1VAL LIM EIRA LIMA. DATA DA ASSINATURA: 29 DE A BRIL DE 2022.

sfi^TADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  MUNICIPAL DE CAUCAIA -  SECRETARIA DE GOVERNO -  AVISO DE H O M O LO G A ÇÃ O  E AD
JU D IC A Ç Ã O  DA TO M AD A  D E P R E Ç O S N“ 2022.02.14.03 -SEG O V. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA, INSTITUTO OU ENTIDA
DE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO PLANEJAMENTO E 
REALIZAÇÃO DE PRO JETO S DE PESQUISA QUANTITATIVA E QUALITATIVA, DA COLETA E ANÁLISE DE DADOS A ELABORAÇÃO 
DE RELATÓRIO E A APRESENTAÇÃO DE RESULTADOS, AVALIANDO O DESEMPENHO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE IN
T E R ESSE  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE CAUCAIA/CE. VENCEDOR: NACIONAL DADOS -  PESQUISA DE SERVIÇOS 
LTDA -  CNPJ N° 43.302.095/0001-00, COM O VALOR TOTAL DE RS 287.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL REA IS). 2a COLOCA
DA: EM PRESA  DE PESQ U ISA S TÉCNICAS, CIENTIFICAS E DE MERCADO L T D A -C N P J N° 03.568.752/0001-41 COM VALOR GLOBAL 
DE RS 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS). DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O 
PROCESSO ACIMA CITADO E ADJUDICAR O SEU O BJETO  AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS 
LEGAIS E JU RÍD ICO S. CAUCAIA/CE, EM 23 DE MAIO DE 2022. B E A T R IZ  O L IV E IR A  P IN H EIRO  - O RD EN A D O RA  DE D E SP E SA S DA 
SEC RETA R IA  M U N ICIPA L DE G O V ER N O . ft

ESTA D O  DO C EA RÁ  P R E F E IT U R A  M U N ICIPA L DE CAUCAIA AVISO DE PU BLICA ÇÃ O  DE LIC ITA ÇÃ O  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  
N" 2022.05.18.01. A PREGO EIRA  DA PREFEITU RA  MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ toma público, para conhecimento cios interessados, que 
no próximo dia 07 DE JUNHO 2022, ÀS 08:30H, através de endereço eletrônico www.comprasgovemamenlais.gov.br(Comprasnet), estará realizando 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.18.01-SM E, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fins a REG IS
TRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E AROS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE ÔNIBUS ESCO LA RES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na

An <rn -  a. . -  ;n « o  1 nii  d , , — , , -  n n,,~r>in/rc \ã


